[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.12.2019
	№
	355

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление
администрации Котельничского района Кировской области
[bookmark: __DdeLink__793_382868375]от 08.07.2019 № 220

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района Кировской области от 08.07.2019 № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования», дополнив подпунктом 1.1. следующего содержания: «1.1. Назначить ответственным за предоставление муниципальной услуги заместителя начальника Управления образования администрации Котельничского района Кировской области Туровскую Наталию Владимировну (по согласованию)».
2. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 08.07.2019 № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования» согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района Кировской области Л.А.Вагину.

	И.о. главы администрации Котельничского района

	               С.А. Шабалина

__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника
Управления образования
администрации Котельничского района				      Н.В. Туровская

Разослать: отдел экономики, Управление образования.

Туровская Н.В., 4-01-39

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
[bookmark: _GoBack]от _11.12.2019_ № _355_

ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования»

1. Внести изменения в раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги».
1.1. В пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» в восьмом абзаце «документы, подтверждающие право заявителя на внеочередное или первоочередное зачисление в образовательную организацию, реализующую программы дошкольного образования, на основании федеральных льгот согласно приложению № 2» слово «федеральных» исключить.
2. Внести изменения в приложение № 2 к административному регламенту «Перечень категорий граждан, имеющих право на внеочередное и первоочередное получение места для ребенка в образовательном учреждении, реализующем основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
2.1. Раздел II «Категории граждан, имеющих право на первоочередное предоставление мест для детей в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» дополнить строкой 18 следующего содержания:

	№ п/п
	Реквизиты правового акта
	Категория граждан
	Необходимые документы для подтверждения права

	18.
	Закон Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области»
	Дети медицинских работников областных государственных медицинских организаций, оказывающих (участвующих в оказании) первичную медико-санитарную помощь, скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь
	Справка с места работы

___________________________________
image1.wmf